
Poděkování za účast při čištění a instalaci ptačích budek ve Strakonicích 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem 14 účastníkům pravidelné akce na čištění ptačích budek, 

která se uskutečnila v neděli 19. února. 

Zejména pak Filipovi Seifriedovi za zhotovení 

čtyř nových budek vlastní výroby a také 

nedočkavým členům organizace za ošetření 

ostatních lokalit v předstihu. 

Vydali jsme se do Rennerových sadů a k 

Mlýnské stoce Pod Hvězdou. Z ošetřených 16 

budek zůstala v loňské hnízdní sezóně pouze 

jediná neobsazená - šlo o specifický 

šoupálkovník. Obsazenost ostatních budek 

(klasických sýkorníků) byla rozdělena 

přibližně půl na půl mezi sýkory a vrabce. 

Tento statistický ukazatel je ve srovnání s 

minulými lety určitě potěšující - zvlášť v 

lokalitě Rennerových sadů byla obsazenost 

budek přibližně poloviční. V ostatních 

lokalitách jsou údaje podobné těm z 

minulých let, kompletní přehled a další 

informace můžete čerpat z tohoto soupisu. V 

lokalitě Mlýnská stoka bylo nainstalováno 

celkem osm nových ptačích příbytků. Fotky z 

akce si můžete prohlédnout zde. 

Pokud byste se rádi do této činnosti v následujících letech zapojili společně s námi nebo sháníte více 

informací pro stejnou formu podpory hnízdních možností ptáků v okolí vašeho bydliště, kontaktujte 

nás. 

http://www.csop-strakonice.net/obsah/zoologie/pbudky/2016_ptaci_budky_obsazeni.htm
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1879976672283472.1073741840.1376954912585653&type=3

